
 

 

 

 

Avviso di Aggiudicazione di Appalto 

Risultati della procedura di appalto Servizi 

 

Avviso Pubblicato sulla G.U.U.E.: GU/S S79 23/04/2021 204356-2021 IT 

Avviso pubblicato per estratto sulla G.U.R.I.: G.U. 5ª Serie Speciale – Contratti Pubblici n° 46 del 23.04.2021 

Sezione  I:    Ente Aggiudicatore 

I.1)  Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Autorità di Sistema portuale del mare di Sardegna 

Indirizzo postale: porto di Cagliari — Molo Dogana 

Città: Cagliari 

Codice  NUTS: ITG2 Sardegna 

Codice  postale: 09123 

Paese: Italia 

E-mail: adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

Tel.:  +39 0789204179 

Fax:  +39 0789209026 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale:  http://www.adspmaredisardegna.it 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.adspmaredisardegna.it 
 

I.6)  Principali  settori di attività 

Attività portuali 
 

Sezione  II:  Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 
 

II.1.1)  Denominazione: 

Procedura aperta telematica di importo superiore alla soglia comunitaria nei settori speciali ex 

artt. 114 e ss e del D.Lgs. n. 50/2016 — Servizi ai passeggeri nel porto di Olbia Isola Bianca 

II.1.2)  Codice CPV principale 

60600000 Trasporti e servizi affini per via d'acqua 
 

II.1.3)  Tipo di appalto 

Servizi 
 

II.1.4)  Breve descrizione: 

Procedura aperta telematica di importo superiore alla soglia comunitaria nei settori speciali ai sensi 
degli artt. 114 e ss e del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi ai passeggeri presso il porto 
di Olbia Isola Bianca, in tre lotti: 

• lotto 1: Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che 

transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 

82698185B3; CPV: 63712700-0, 

mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/
http://www.adspmaredisardegna.it/


 

 

• lotto 2: Servizio di bus navetta interno all’area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di 

Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza ed in transito — CIG: 82698342E8; CPV: 

60140000-1, 

• lotto 3: Servizio di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in 

arrivo, in partenza ed in transito dal Pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 8269837561; CPV: 

63513000-8. 

II.1.6)  Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
 

II.1.7)  Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) 

Valore, IVA esclusa: 6.445.645,74 EUR 

II.2) Descrizione 

II.2.1)  Denominazione: 

Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che transitano, sia 

in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 82698185B3 

Lotto n.: 1 
 

II.2.2)  Codici CPV supplementari 

63712700 Servizi di controllo del traffico 
 

II.2.3)  Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2D Sassari  

Luogo principale di esecuzione:  

Porto di Olbia 

II.2.4)  Descrizione dell'appalto: 

Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che transitano, sia 

in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia — CIG 82698185B3. 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione 

Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70 

Prezzo - Ponderazione: 30 
 

II.2.11)  Informazioni  relative  alle opzioni 

Opzioni: no 
 

II.2.13)  Informazioni relative  ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto  è connesso ad un progetto e/o programma finanziato  da fondi dell'Unione  europea: no 
 

II.2.14)  Informazioni  complementari 
 

II.2) Descrizione 
 

II.2.1)  Denominazione: 

Servizio di bus navetta interno all’area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di Olbia 

dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza ed in transito — CIG: 82698342E8; CPV: 

60140000-1 

Lotto n.: 2 
 

II.2.2)  Codici  CPV supplementari 

60140000 Servizi di trasporto non regolare di passeggeri 
 

II.2.3)  Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITG2D Sassari  



 

 

Luogo principale di esecuzione: 

Porto di Olbia 

II.2.4)  Descrizione dell'appalto: 

Servizio di bus navetta interno all’area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di Olbia dedicato 

ai passeggeri in arrivo, in partenza ed in transito — CIG: 82698342E8; CPV: 60140000-1. 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione 

Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70 

Prezzo - Ponderazione: 30 
 

II.2.11)  Informazioni  relative  alle opzioni 

Opzioni: no 
 

II.2.13)  Informazioni  relative  ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto  è connesso ad un progetto e/o programma finanziato  da fondi dell'Unione  europea: no 
 

II.2.14)  Informazioni  complementari 
 

II.2) Descrizione 
 

II.2.1)  Denominazione: 

Servizio di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in arrivo, in 

partenza ed in transito dal Pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 8269837561; CPV: 63513000-8 

Lotto n.: 3 
 

II.2.2)  Codici  CPV supplementari 

63513000 Servizi di informazione turistica 
 

II.2.3)  Luogo di esecuzione 

Codice  NUTS: ITG2D Sassari  

Luogo principale di esecuzione:  

Porto di Olbia 

II.2.4)  Descrizione dell'appalto: 

Servizio di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in arrivo, in 

partenza ed in transito dal Pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 8269837561; CPV: 63513000-8. 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione 

Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70 

Prezzo - Ponderazione: 30 
 

II.2.11)  Informazioni  relative  alle opzioni 

Opzioni: no 
 

II.2.13)  Informazioni  relative  ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto  è connesso ad un progetto e/o programma finanziato  da fondi dell'Unione  europea: no 
 

II.2.14)  Informazioni  complementari 
 
Sezione  IV:   Procedura 

IV.1) Descrizione 
 

IV.1.1)  Tipo di procedura 

Procedura aperta 
 

IV.1.3)  Informazioni  su un accordo quadro  o un sistema dinamico di acquisizione 
 

IV.1.8)  Informazioni  relative  all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto  è disciplinato  dall'accordo sugli appalti pubblici: no 



 

 

Informazioni  di carattere amministrativo 
 

IV.2.1)  Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 078-185249 
 

IV.2.8)  Informazioni  relative  alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
 

IV.2.9)  Informazioni  relative  alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di 

avviso periodico indicativo 

Sezione  V:                    Aggiudicazione di appalto 

Lotto n.: 1 
 

Denominazione: 

Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che transitano, sia 

in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 82698185B3 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 

V.2)  Aggiudicazione di appalto 
 

V.2.1)  Data di conclusione del contratto d'appalto: 

14/10/2020 
 

V.2.2)  Informazioni  sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
 

V.2.3)  Nome  e indirizzo  del contraente 

Denominazione ufficiale: Italservizi 

2007 srl Indirizzo postale: via Soriso  

90 

Città: Roma 

Codice  NUTS: ITI43 Roma 

Codice  postale: 00166 

Paese: Italia 

E-mail: ufficiopersonale@italservizi2007.it 

Tel.:  +39 066876502 

Fax:  +39 066879546 

Il contraente è una PMI: no 
 

V.2.4)  Informazione sul valore  del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3.211.478,07 EUR 

 
Sezione  V:     Aggiudicazione      di                  appalto 

Lotto n.: 2 
 

Denominazione: 

Servizio di bus navetta interno all’area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di Olbia 

dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza ed in transito — CIG: 82698342E8; CPV: 

60140000-1 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 

V.2)  Aggiudicazione di appalto 
 

V.2.1)  Data di conclusione del contratto d'appalto: 

03/03/2021 
 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A185249-2020%3ATEXT%3AIT%3AHTML
mailto:ufficiopersonale@italservizi2007.it


 

 

V.2.2)  Informazioni  sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 5 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
 
V.2.3)  Nome  e indirizzo  del 
contraente 

Denominazione ufficiale: Sun Lines Elite Service srl 

Indirizzo postale: via Andrea  Pozzo 23-25 

Città: Olbia 

Codice  NUTS: ITG2D Sassari 

Codice  postale: 07026 

Paese: Italia 

E-mail: sun-lines@tiscali.it 

Tel.:  +39 0789508885 

Fax:  +39 0789508885 

Il contraente è una PMI: sì 
 

V.2.4)  Informazione sul valore  del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 872. 070,00 EUR  

 
Sezione  V:            Aggiudicazione    di                appalto 

Lotto n.: 3 
 

Denominazione: 

Servizio di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in arrivo, in 

partenza ed in transito dal Pontile Isola Bianca di Olbia — CIG: 8269837561; CPV: 63513000-8 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 

V.2)  Aggiudicazione di appalto 
 

V.2.1)  Data di conclusione del contratto d'appalto: 

05/11/2020 
 

V.2.2)  Informazioni  sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì 
 
V.2.3)  Nome  e indirizzo  del contraente 

Denominazione ufficiale: Sviluppo Performance Strategie srl — (capogruppo) 

Indirizzo postale: Aeroporto Costa Smeralda, piano primo 

Città: Olbia 

Codice  NUTS: ITG2D Sassari 

Codice  postale: 07026 

Paese: Italia 

E-mail: sps@pec.spssrl.net 

Tel.:  +39 0789645744 

Fax:  +39 0789645744 

Indirizzo Internet:  www.spssrl.net 

Il contraente è una PMI: sì 
 
V.2.3)  Nome  e indirizzo  del contraente 

Denominazione ufficiale: Flying Assistance Suppot Team srl — Fast srl (mandante)  

Indirizzo postale: via Mameli snc — Centro  Damasco 

mailto:sun-lines@tiscali.it
mailto:sps@pec.spssrl.net
http://www.spssrl.net/


 

 

Città: Olbia 

Codice  NUTS: ITG2D Sassari 

Codice  postale: 07026 

Paese: Italia 

E-mail: fast@sicurezzapostale.it 

Tel.:  +39 3398888141 

Il contraente è una PMI: sì 
 

V.2.4)  Informazione sul valore  del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 697.582,03 EUR 

V.2.5)  Informazioni  sui subappalti 

V.2.6)  Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità 
 
Sezione VI:    Altre informazioni 

VI.3) Informazioni  complementari: 
 
VI.4) Procedure di ricorso 

 
VI.4.1)  Organismo responsabile delle  procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR Sardegna Cagliari 

Città: Cagliari 

Paese: Italia 
 
VI.4.3)  Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Vds. decreto legislativo del 2.7.2010, n. 104. 

VI.4.4)  Servizio presso il quale  sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Ufficio legale e contenzioso 

Indirizzo postale: viale Isola Bianca snc 

Città: Olbia 

Codice  postale: 07026 

Paese: Italia 

E-mail: adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

Tel.:  +39 0789204179 

Fax:  +39 0789209026 

Indirizzo Internet:  http://www.adspmaredisardegna.it 
 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

19/04/2021 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

mailto:fast@sicurezzapostale.it
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it
http://www.adspmaredisardegna.it/

		2021-04-29T10:46:48+0000
	MASSIMO DEIANA




